1

令和 5 年 9 ⽉吉⽇

第 37 回⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウム

企業展⽰ご出展へのお誘い
第 37 回⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウム（JSR2024）

実⾏委員⻑ 坂⽥修⾝（⾼輝度光科学研究センター）

組織委員⻑ 阿部仁（⾼エネルギー加速器研究機構）

拝啓

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、放射光科学の発展のた

めに格別のご⽀援、ご協⼒をいただいておりますことに厚く御礼申し上げます。

毎年開催しております⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウムですが、今年度は令和

6(2024)年 1 ⽉ 10 ⽇(⽔)〜12 ⽇(⾦) の３⽇間、姫路市⽂化コンベンションセンター アクリエひめじ

（兵庫県姫路市神屋町 143-2）にて現地開催の予定です。前回より対⾯での開催となっておりますが、

今回もすべての講演、発表、企業展⽰を現地会場で⾏い、放射光科学に関わる研究者、技術者、学⽣

が⼀堂に会して議論できる場にしたいと考えております。近年の放射光科学の発展には⽬覚ましいも

のがあり、これらは様々な機器の発展にご貢献いただいている企業の皆様のご協⼒の賜物と感謝して

おります。更なる放射光科学の発展のためにも、本年会・シンポジウムにおきまして、貴社製品のご

紹介などの活動を通じ、放射光科学を担う研究者、技術者、学⽣との意⾒交換、情報交換を⾏ってい

ただければ⼤変幸いです。ご参考までに、過去のシンポジウムの参加者数は以下の通りです。

平成 29（2017）年 1 ⽉ 7〜9 ⽇ 神⼾芸術センター    689名

平成 30（2018）年 1 ⽉ 8〜10 ⽇ つくば国際会議場    667名

令和元（2019）年 1 ⽉ 9〜11 ⽇ 福岡国際会議場    667名

令和 2（2020）年 1 ⽉ 10〜12 ⽇ ウインクあいち    645名

令和 3（2021）年 1 ⽉ 8〜10 ⽇ オンライン（広島）    512名

令和 4（2022）年 1 ⽉ 7〜9 ⽇ オンライン（東京）    498 名

令和 5（2023）年 1 ⽉ 7〜9 ⽇ ⽴命館⼤学びわこ・くさつキャンパス 585名

どうか、ご協⼒を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

 2

主催 第 37 回⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウム組織委員会

共催 ⽇本放射光学会(主幹), ⾼輝度光科学研究センター, 理化学研究所放射光科学研究センター, ⼤阪

⼤学蛋⽩質研究所, 科学技術交流財団あいちシンクロトロン光センター, 九州⼤学シンクロトロン

光利⽤研究センター, ⾼エネルギー加速器研究機構物質構造科学研究所放射光実験施設, 佐賀県産

業振興機構九州シンクロトロン光研究センター, 佐賀⼤学シンクロトロン光応⽤研究センター, 産

業技術総合研究所計量標準総合センター分析計測標準研究部⾨, 次世代放射光施設ユーザー共同

体, ⾃然科学研究機構分⼦科学研究所極端紫外光研究施設, SPring-8 ユーザー協同体(SPRUC), 東

京⼤学物性研究所軌道放射物性研究施設, 東北⼤学国際放射光イノベーション・スマート研究セ

ンター, 名古屋⼤学シンクロトロン光研究センター, ⽇本原⼦⼒研究開発機構, ⽇本⼤学電⼦線利

⽤研究施設, 光科学イノベーションセンター, 兵庫県⽴⼤学⾼度産業科学技術研究所ニュースバル

放射光施設, 広島⼤学放射光科学研究センター, PF-ユーザーアソシエーション(PF-UA), VUV・SX

⾼輝度光源利⽤者懇談会, UVSOR利⽤者懇談会, ⽴命館⼤学 SR センター, 量⼦科学技術研究開発

機構

組織委員会 （[ ]は推薦団体，( )は所属機関，〇は委員⻑）

虻川匡司 [VUV・SX懇], ○阿部仁 [組織委員⻑・⽇本放射光学会⾏事幹事 (KEK/茨城⼤)], 岡島敏

浩 [⽇本放射光学会会計幹事(会計監査) (あいち SR)], 加道雅孝 [次世代放射光], 蟹江澄志 [東北⼤

国際放射光イノベーション], 北浦守 [UVSOR 懇], 北島昌史 [PF-UA], 熊坂崇 [実⾏副委員⻑

(JASRI)], 解良聡 [UVSOR], ⼩島⼀男 [⽴命館⼤ SR], ⼩林徹 [JAEA], 坂⽥修⾝ [実⾏委員⻑

(JASRI)], 澤⽥正博 [HiSOR], 清⽔伸隆 [KEK], 杉本邦久 [SPRUC], 杉⼭武晴 [九州 SR], 妹尾与志

⽊ [SAGA-LS], ⾼橋和敏 [佐賀⼤ SR], ⽥中真⼈ [AIST], ⽥渕雅夫 [名古屋⼤ SR], ⽟作賢治 [プロ

グラム委員⻑ (理研)], 中川敦史 [阪⼤蛋⽩研], 中⻄康次 [兵庫県⽴⼤], 中村哲也 [光科学イノベー

ション], 早川恭史 [⽇⼤], 原徹 [理研 RSC], ハリーズジェームズ [QST], 堀尾眞史 [東⼤物性研], 籔

内俊毅 [副プログラム委員⻑ (JASRI)], 横⼭利彦 [⽇本放射光学会会⻑ (分⼦研)], 渡部貴宏 [年会

会計担当 (JASRI)]

 3

企業展⽰ご出展要項

■展⽰⽇時 (予定)

令和 6 年 1 ⽉ 11 ⽇（⽊） 10:15〜18:30

 1 ⽉ 12 ⽇（⾦） 9:00〜15:00

■会場

アクリエひめじ 姫路市⽂化コンベンションセンター （兵庫県姫路市神屋町 143-2）

展⽰場 A （ポスター発表会場および休憩場所と同じ）

■申込⽅法

JSR2024 の⼤会ホームページの「企業展⽰」にてご確認ください。

https://confit.atlas.jp/guide/event/jssrr2024/top

■申込締切

令和 5 年 10 ⽉ 27 ⽇（⾦）

ただし、応募が多い場合、申込期限前でも締め切ることがあります。

ホームページからお申し込みいただき次第、E-mail で受付通知をお送りします。申し込みい

ただいたにも拘わらず受付通知が届かなかった場合は、問い合わせ先にご連絡下さい。

■出展規模

80 ⼩間を予定しております。１社で複数⼩間のご使⽤も可能ですので、ご相談ください。

■展⽰料⾦

賛助会員 1 ⼩間あたり 130,000 円

⾮会員 1 ⼩間あたり 160,000 円

※ ホームページバナー広告とセットでご展⽰いただくと、バナー広告料⾦を割り引きま

す。詳しくはバナー広告要項をご参照ください。

■出展のキャンセル

出展申込受付後の取消および展⽰料⾦の返却はできません。

 4

■展⽰ブース仕様

⼩間 パネル 間⼝ 1,800mm, 奥⾏ 900mm, ⾼さ 2,100mm

 展⽰台 間⼝ 1,800mm, 奥⾏ 800mm （天板/⽩布＋クロス）

⽩システムパネル（バック、ソデ）・机・椅⼦・電源 100V 500W （電気代込み）。なお、社

名板はバックパネルに取り付けます。

■電源について

会場での使⽤電⼒に限りがあるため、1 ブースあたり 500 Wまででお願いします。

コンセントは 2 ⼝(2極接地極付コンセント)を 1 ブースあたり 1個ずつ⽤意します。

なお、容量を増やすなどご希望がございましたら、年会事務局 企業展⽰受付 (E-mail:

jsr2024exhibition@jssrr.jp)へご連絡ください。

■掲⽰⽅法について

パネルへの釘、ガムテープの使⽤を禁⽌します。後ではがせるセロテープ、押しピンの使⽤

は可能です。重量のあるパネルの掲⽰につきましては、専⽤の⾦具をご⽤意いたします。

 5

■学会参加費と受付

展⽰に出展いただいた場合、1 社あたり 3名様まで学会参加費を無料といたします。

当⽇に名札をお渡し致しますので、必ず受付にお⽴ち寄り下さい。

4⼈⽬の参加者からは、JSR2024 の⼤会ホームページで参加登録⼿続をして下さい。

https://confit.atlas.jp/guide/event/jssrr2024/top

■⼩間の割り当て

原則として設置場所等の希望は受け付けておりません。実⾏委員会の判断にお任せくださ

い。

■展⽰物の搬⼊など (予定)

搬⼊：令和 6 年 1 ⽉ 10 ⽇（⽔）の 13:00〜17:00 に展⽰場所での荷受けを予定しています。

   令和 6 年 1 ⽉ 11 ⽇（⽊）の 9:00 より展⽰場所での設営・展⽰開始の予定です。

搬出：令和 6 年 1 ⽉ 12 ⽇（⾦）の 15:00〜16:00 に貴社にて撤収の予定です。

なお、会場との調整後、詳細を記載した出展要項を 12 ⽉初旬にお送りする予定です。

■展⽰物の管理・保全

展⽰物の管理は出展者が責任を持つこととさせていただきます。展⽰物の盗難、紛失、⽕災、

損傷、不可抗⼒による出品物の損害等に対して、補償等の責任は⼀切負いかねます。

■お問い合わせ先

第 37 回⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウム（JSR2024）事務局

〒530-0001 ⼤阪市北区梅⽥ 1丁⽬ 11番 4号⼤阪駅前第 4ビル 9階 923-1121号

株式会社ポラリス・セクレタリーズ・オフィス内

TEL: 070-5342-5559  FAX: 06-6345-7931  E-mail: jsr2024exhibition@jssrr.jp

以上

 6

ホームページバナー広告ご出展要項

■展⽰期間

⼤会ホームページ（https://confit.atlas.jp/guide/event/jssrr2024/top）の運⽤期間中

■展⽰場所

全ての参加者が参照する⼤会ホームページにバナー広告を掲載します。

■申込締切およびバナー広告データ受付締切

令和 5 年 12 ⽉ 8 ⽇（⾦）

ホームページからお申し込みいただき次第、E-mail で受付通知をお送りします。申し込みい

ただいたにも拘わらず受付通知が届かなかった場合は、問い合わせ先にご連絡下さい。

■申込⽅法

JSR2024 の⼤会ホームページの「企業展⽰関係」からお申し込みください。

https://confit.atlas.jp/guide/event/jssrr2024/top

■バナー広告データ

・ファイル形式：PNG、JPEG、GIF

・表⽰サイズ：160 px	×	120 px （横幅 160 px 以上の画像は 160 pxに縮⼩されます）

・ファイルサイズ：最⼤ 3 MBまで（可能な限り容量を⼩さくしてください）

・リンク先 URL：１箇所

バナー広告１

バナー広告２

バナー広告３

 7

■展⽰料⾦（税込み）

賛助会員 40,000 円

⾮会員 50,000 円

※ ブース展⽰をお申し込みの場合、10,000 円割引致します。

■出展のキャンセル

出展申込受付後の取消および展⽰料⾦の返却はできません。

■展⽰の割り当て

原則として、バナー広告データの受付順でホームページ上部から順に展⽰します。展⽰場所
等の希望は受け付けておりません。

■お問い合わせ先

第 37 回⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウム（JSR2024）事務局

〒530-0001 ⼤阪市北区梅⽥ 1丁⽬ 11番 4号⼤阪駅前第 4ビル 9階 923-1121号

株式会社ポラリス・セクレタリーズ・オフィス内

TEL: 070-5342-5559  FAX: 06-6345-7931  E-mail: jsr2024exhibition@jssrr.jp

以上